АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 30 декабря 2016 г.                                № 889

Об утверждении Порядка формирова-

ния и ведения реестра источников до-

ходов бюджета Анадырского муници-

пального района

В соответствии со статьей 55 Федерального Закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и

в целях организации учета источников доходов бюджета Анадырского муници-

пального района, Администрация Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников дохо-

дов бюджета Анадырского муниципального района в соответствии с приложе-

нием к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского

муниципального района www.anadyr-mr.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 1 января 2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации - начальника Управления финансов, эконо-

мики и имущественных отношений Администрации Анадырского муници-

пального района Е.В.Сидельникову.

Глава Администрации                                                                             С.Л.Савченко

garantf1://31389076.0/
garantf1://31389076.0/

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Анадырского муниципального района

30 декабря 2016г. № 889

Порядок

формирования и ведения реестра источников доходов

бюджета Анадырского муниципального района

1. Настоящий порядок формирования и ведения реестра источников доходов

бюджета Анадырского муниципального района (далее – Порядок), разработан в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. Порядок устанав-

ливает основные принципы и правила формирования и ведения реестра источ-

ников доходов бюджета Анадырского муниципального района.

2. Для целей настоящего Порядка применяются следующие понятия:

- перечень источников доходов бюджета Анадырского муниципального рай-

она – свод (перечень) федеральных налогов и сборов, региональных и местных

налогов, страховых взносов на обязательное социальное страхование, иных обя-

зательных платежей, других поступлений, являющихся источниками формиро-

вания доходов бюджета Анадырского муниципального района, с указанием пра-

вовых оснований их возникновения, порядка расчета (размеры, ставки, льготы) и

иных характеристик источников доходов бюджета Анадырского муниципально-

го района, определяемых настоящим Порядком;

- реестр источников доходов бюджета – свод информации о доходах бюдже-

та по источникам доходов бюджета Анадырского муниципального района, фор-

мируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета, на ос-

новании перечня источников доходов бюджета Анадырского муниципального

района.

3. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета Анадыр-

ского муниципального района осуществляется Управлением финансов, эконо-

мики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципаль-

ного района (далее – Управление) в соответствии с требованиями настоящего

Порядка.

4. Управление осуществляет проверку фрагментов реестра источников дохо-

дов, на предмет отсутствия искажений и неточностей в обязательных реквизитах

нормативных правовых актов Российской Федерации, Чукотского автономного

округа, муниципальных правовых актов органов местного самоуправления му-

ниципального образования Анадырский муниципальный район и заключенных

органами местного самоуправления договоров и соглашений (отдельных статей,

пунктов, подпунктов, абзацев нормативных правовых актов, договоров и согла-

шений), содержащихся в представленном фрагменте реестра источников дохо-

дов, а также на предмет соответствия нормам действующего законодательства,

муниципальным правовым актам.

                                                          2

5. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета Анадыр-

ского муниципального района осуществляется в бумажном и электронном фор-

матах.

6. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета Анадыр-

ского муниципального района осуществляется путём внесения в систему «Элек-

тронный бюджет» сведений об источниках доходов бюджета Анадырского му-

ниципального района, обновления и (или) исключения этих сведений.

7. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета муници-

пального образования Анадырский муниципальный район осуществляется по

форме согласно приложению к настоящему Порядку.

8. Данные реестра используются при составлении проекта бюджета Анадыр-

ского муниципального района на очередной финансовый год.

Приложение к Порядку

формирования и ведения реестра

источников доходов бюджета

Анадырского муниципального района

                                                          Форма реестра источников доходов бюджета Анадырского муниципального района

                п/

п

Наиме

нова-

ние

источ-

ника

дохо-

дов

Код

бюджет-

ной

класси-

фикации

Нормативное правовое регулирование, определяющее возникновение ис-

точника доходов и порядок расчета

разме-

ры

став-

ки

льг

оты

орга-

ны,

осу-

щест

вля-

ющи

е

взи-

ма-

ние

ис-

точ-

ника

до-

хода

Нор-

мати-

вы

рас-

преде-

ления

в

бюд-

жет

Ана-

дыр-

ского

муни-

ци-

паль-

ного

района

Объем доходов

бюджета Анадыр-

ского муниципаль-

ного района (тыс.

руб.)

Примечание

нормативные право-

вые акты, договоры,

соглашения Россий-

ской Федерации

нормативные право-

вые акты, договоры,

соглашения субъекта

Российской Федера-

ции

нормативные правовые

акты, договоры, со-

глашения муници-

пального образования

отчетный

финансо-

вый год

те-

ку-

щий

фи-

нан-

со-

вый

год

наим

ено-

вание

и

рек-

визи-

ты

НПА

но-

мер

ста-

тьи,

ча-

сти,

пунк

та,

под-

пунк

та,

абза-

ца

дата

вступ

ле-

ния в

силу

и

срок

дей-

ствия

наим

ено-

вание

и

рек-

визи-

ты

НПА

но-

мер

ста-

тьи,

ча-

сти,

пунк

та,

под-

пунк

та,

абза-

ца

дата

вступ

ления

в си-

лу и

срок

дей-

ствия

наим

ено-

вание

и

рек-

визи-

ты

НПА

но-

мер

ста-

тьи,

ча-

сти,

пунк

та,

под-

пунк

та,

абза-

ца

дата

вступ-

ления

в силу

и срок

дей-

ствия

за-

пла-

ни-

рова-

но

фак

ти-

чес

ки

ис-

пол

не-

но

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21